(1) 入力に最大許容値を超える電圧や電流を印加すると、機器の破損につながりますので注意し
てください。
(2) 電源入力は使用可能範囲で使用して下さい。使用可能範囲外で使用しますと火災・感電・
故障の原因となります。
(3) 本書の内容に関しては製品改良の為予告なしに変更することがありますのでご了承下さ
い。
(4) 本書の内容については万全を期して作成しましたが、万一ご不審な点や誤り、記載もれな
ど、お気付きの点がありました場合は、取扱店又は直接弊社へご連絡下さい。
(5) 本書をお読みになった後は、いつでも見られる場所に、必ず保存して下さい。
■概 要
本器は、２線式伝送器を駆動させる電源付受信計器です。
２線式伝送器に電源を供給し受信した電流、DC4～20mA を精密抵抗に受
けた後、アイソレータを通して各種の電圧・電流に変換するもので、信頼性
の高い変換を高精度に実現しております。
又、ケースは DINレールにワンタッチで取付可能です。
■型式の構成
本器の各コードと標準仕様は次の通りです。先ずご注文の仕様と比べチェ
ックしてください。
           （例） ＴＺ－５ＬＡ－ＡＡ
T － 5 A □Z －L
DC0～10V
4
0
2
6
Y
A DC4～20mA
A
□
1
3
5DC-2～2V
DC0～5V出 力 仕 様 ：
入 力 仕 様 ：
DC1～5V
DC-10～10V
DC-2.5～2.5V
DC0～20mA
7 DC0～4VDC-5～5V
B
上記以外
DC4～20mA
■付属品
無し
■入力仕様
コード№ 入力信号 入力抵抗
A DC4～20mA 250Ω
出力仕様
コード№ 出力信号 出力負荷抵抗
0 DC0～5V
2kΩ以上
1 DC1～5V
2 DC0～10V 4kΩ以上
負出力時は 10kΩ以上 3 DC-10～10V
4 DC-2～2V
2kΩ以上
負出力時は 10kΩ以上
5 DC-2.5～2.5V
6 DC-5～5V
7 DC0～4V 2kΩ以上
A DC4～20mA
550Ω以下
B DC0～20mA
Y 上記以外
Y仕様範囲
電圧出力：DC-12V～15V、スパン DC0.06V～27V
（但し 10V を越える出力および負出力時は負荷抵抗 10kΩ以上）
（但しスパン 1V 未満は基準精度±0.15％F.S、温度特性±0.03％F.S/℃）
電流出力：DC0mA～20mA、スパン DC1mA～20mA
電圧、電流出力共にリバース出力が可能です。
■一般仕様
基 準 精 度：±0.1％F.S(25℃±2)
電 源 変 動：±0.06％F.S
負 荷 変 動：±0.06％F.S
温 度 特 性：±0.02％F.S/℃
応 答 時 間：50msec以下
           （規定出力の 90％に至る時間）
V R 可 変 幅：±5％F.S（ゼロ、スパン）
絶 縁 抵 抗：入力－出力－電源各間 100MΩ以上（DC500V）
耐 電 圧：入力－出力－電源各間 AC1500V 1 分間